
Señor 
JUEZ 04 CIVIL MUNICIPAL DE GIRARDOT - CUNDINAMARCA 
E.                                                  S.                                             D. 
  
 
 
REF: Ejecutivo de:             BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
          Contra:                      REINEL GUZMAN RODRIGUEZ. 
          Proceso No.:             2.020 – 00290                                          . 
 
 
 
MARIA DEL PILAR MONCALEANO QUESADA, mayor de edad, domiciliada y 
residente en la ciudad de Bogotá D.C., identificada tal como aparece al pie de mi 
firma, actuando en mi calidad de apoderada de la parte actora dentro del proceso 
de la referencia, con el acostumbrado respeto, me permito presentar la liquidación 
del crédito con corte al 31 de octubre de 2022 así: 
 
Atentamente, 

 
MARIA DEL PILAR MONCALEANO QUESADA 
C.C. No. 65.733.982 de Ibagué 
T.P. No. 64.742 del C.S. de la J. 
 

 



Periodos capital  
tasa 

máxima días 
valor interés 

mora 

Interés 
Corriente 

OBLIGACION $ 10.000.000,00       $53.078,00 

ago-20     24.49% 16 $ 108.844,44    

sep-20     24.57% 30 $ 204.750,00    

oct-20     24.25% 31 $ 208.819,44    

nov-20     23.94% 30 $ 199.500,00    

dic-20     23.49% 31 $ 202.275,00    

ene-21     23.32% 31 $ 200.811,11    

feb-21     23.59% 28 $ 183.477,77    

mar-21     23.43% 31 $ 201.758,33    

abr-21     23.31% 30 $ 194.250,00    

may-21     23.20% 31 $ 199.777,77    

jun-21     23.19% 30 $ 193.250,00    

jul-21     23.15% 31 $ 199.347,22    

ago-21     23.22% 31 $ 199.950,00    

sep-21     23.17% 30 $ 193.083,33    

oct-21     23.03% 31 $ 198.313,88    

nov-21     23.26% 30 $ 193.833,33    

dic-21     23.49% 31 $ 202.275,00    

ene-22     23.73% 31 $ 204.341,66    

feb-22     24.50% 28 $ 190.555,55    

mar-22     24.71% 31 $ 212.694,44    

abr-22     25.40% 30 $ 211.666,66    

may-22     26.19% 31 $ 225.525,00    

jun-22     27.00% 30 $ 225.000,00    

jul-22     28.02% 31 $ 241.283,33    

ago-22     29.11% 31 $ 250.669,44    

sep-22     30.58% 30 $ 254.833,33    

oct-22     31.84% 31 $ 274.777,77    

TOTAL   $ 10.000.000,00     $ 5.575.663,80 $53.078,00 

       

Periodos capital  
tasa 

máxima días 
valor interés 

mora 

Interés 
Corriente 

OBLIGACION $ 9.375.000,00       $1.154.992,00 

oct-19     25.46% 23 $ 152.494,79    

nov-19     25.38% 30 $ 198.281,25    

dic-19     25.23% 31 $ 203.679,68    

ene-20     25.06% 31 $ 202.307,29    

feb-20     25.41% 29 $ 191.898,43    

mar-20     25.28% 31 $ 204.083,33    



abr-20     24.97% 30 $ 195.078,12    

may-20     24.37% 31 $ 196.736,97    

jun-20     24.29% 30 $ 189.765,62    

jul-20     24.29% 31 $ 196.091,14    

ago-20     24.49% 31 $ 197.705,72    

sep-20     24.57% 30 $ 191.953,12    

oct-20     24.25% 31 $ 195.768,29    

nov-20     23.94% 30 $ 187.031,25    

dic-20     23.49% 31 $ 189.632,81    

ene-21     23.32% 31 $ 188.260,41    

feb-21     23.59% 28 $ 172.010,41    

mar-21     23.43% 31 $ 189.148,43    

abr-21     23.31% 30 $ 182.109,37    

may-21     23.20% 31 $ 187.291,66    

jun-21     23.19% 30 $ 181.171,87    

jul-21     23.15% 31 $ 186.888,02    

ago-21     23.22% 31 $ 187.453,12    

sep-21     23.17% 30 $ 181.015,62    

oct-21     23.03% 31 $ 185.919,27    

nov-21     23.26% 30 $ 181.718,75    

dic-21     23.49% 31 $ 189.632,81    

ene-22     23.73% 31 $ 191.570,31    

feb-22     24.50% 28 $ 178.645,83    

mar-22     24.71% 31 $ 199.481,77    

abr-22     25.40% 30 $ 198.437,75    

may-22     26.19% 31 $ 211.429,68    

jun-22     27.00% 30 $ 210.937,50    

jul-22     28.02% 31 $ 226.203,12    

ago-22     29.11% 31 $ 235.002,60    

sep-22     30.58% 30 $ 238.906,25    

oct-22     31.84% 31 $ 257.041,66    

TOTAL   $ 9.375.000,00     $ 7.252.784,02 $1.154.992,00 

       

Periodos capital  
tasa 

máxima días 
valor interés 

mora 

Interés 
Corriente 

OBLIGACION $ 979.501,00       $123.787,00 

may-20     24.37% 9 $ 5.967,60    

jun-20     24.29% 30 $ 19.826,73    

jul-20     24.29% 31 $ 20.487,62    

ago-20     24.49% 31 $ 20.656,31    

sep-20     24.57% 30 $ 20.055,28    



oct-20     24.25% 31 $ 20.453,88    

nov-20     23.94% 30 $ 19.541,04    

dic-20     23.49% 31 $ 19.812,85    

ene-21     23.32% 31 $ 19.669,46    

feb-21     23.59% 28 $ 17.971,66    

mar-21     23.43% 31 $ 19.762,24    

abr-21     23.31% 30 $ 19.026,80    

may-21     23.20% 31 $ 19.568,25    

jun-21     23.19% 30 $ 18.928,85    

jul-21     23.15% 31 $ 19.526,08    

ago-21     23.22% 31 $ 19.585,12    

sep-21     23.17% 30 $ 18.912,53    

oct-21     23.03% 31 $ 19.424,86    

nov-21     23.26% 30 $ 18.985,99    

dic-21     23.49% 31 $ 19.812,85    

ene-22     23.73% 31 $ 20.015,28    

feb-22     24.50% 28 $ 18.664,93    

mar-22     24.71% 31 $ 20.841,87    

abr-22     25.40% 30 $ 20.732,77    

may-22     26.19% 31 $ 22.090,19    

jun-22     27.00% 30 $ 22.038,77    

jul-22     28.02% 31 $ 23.633,72    

ago-22     29.11% 31 $ 24.553,09    

sep-22     30.58% 30 $ 24.960,95    

oct-22     31.84% 31 $ 26.855,74    

TOTAL   $ 979.501,00     $ 602.363,31 $123.787,00 

 


